Biografi Imam Syafi'i

Imam asy-Syāfi`i sebagai pendiri mazhab Syāfi'i merupakan salah satu tokoh hukum Islam yang amat terkenal. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idrīs asy-Syāfi'i al-Quraisyī. Dilahirkan di desa Gazah Palestina pada tahun 150 H / 767 M, dan wafat di Mesir pada tahun 204 H / 819 M. Silsilah beliau dengan Nabi Muhammad bertemu pada datuk mereka, Abd al-Manāf. Jelasnya adalah Muhammad bin Idrīs bin al-Abbās bin 'Usmān bin Syāfi' bin Syu'aib bin 'Ubaid bin Alī Yazīd bin Hāsyim bin Muṭṭalib bin 'Abd al-Manāf datuk Nabi Muhammad SAW.¹³ Syāfi' bin Syu'aib adalah yang menjadi nisbat asy-Syafi'i.

Sebab dengan mendengarkan orang lain, bisa jadi mengingatkan apa yang terlewat dan kesalahan yang ia yakini benar-benar.⁵⁰

Biografi Imam Ja'fari

adalah Ja'far bin Muhammad bin Ali bin Husain bin Ali bin Abu Thalib, adalah Imam ke-6 dalam tradisi Islam Syi'ah. Ia lahir di Madinah pada tanggal 17 Rabiul Awwal 83 Hijriyah / 20 April 702 Masehi (M), dan meninggal pada tanggal 25 Syawal 148 Hijriyah / 13 Desember 765 M. Ja'far yang juga dikenal dengan julukan *Abu Abdillah* dimakamkan di Pekuburan Baqi', Madinah. Ia merupakan ahli ilmu agama dan ahli hukum Islam (fiqih).